
О внесении изменения 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 11.11.2016 №4609 

«О создании в г.Казани платных муниципальных 

парковок закрытого типа» 

В целях обеспечения функционирования единого парковочного 

пространства на территории г.Казани, руководствуясь федеральными законами    

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и Законом Республики Татарстан от 03.08.2009 №43-ЗРТ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики 

Татарстан», в соответствии с постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 18.04.2014 №2096 «О порядке создания и использования, в том 

числе на платной основе, парковок (парковочных мест) в г.Казани»: 

1. Постановляю:

1.1. приложение к постановлению Исполнительного комитета г.Казани 

от 11.11.2016 №4609 «О создании в г.Казани платных муниципальных парковок 

закрытого типа» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 29.09.2022 №3329, от 28.08.2024 

№3618) признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 11.11.2016 №4609; 

1.3.  опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 4561 от 29.10.2024. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.10.2024 15:32

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 29.10.2024 №4561



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую Информационно-аналитическому управлению аппарата

Казанской городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить участников дорожного 

движения через средства массовой информации, социальные медиаресурсы об 

изменении в организации дорожного движения. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4561 от 29.10.2024. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.10.2024 15:32



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани  

от 29.10.2024 №4561

Реестр платных муниципальных парковок закрытого типа в г.Казани 

№ 

п/п 
Наименование, адрес 

Количество 

машино-

мест 

Размер платы за пользование 

парковочными местами 

1 

Подземная парковка на 

станции метро 

«Авиастроительная» 

189 

До 1 часа – 50 рублей; 

от 1 часа до 3 часов – 75 рублей; 

от 3  до 10 часов – 150 рублей; 

от 10 до 14 часов – 200 рублей; 

более 14 часов – 250 рублей/сутки;  

расчетное время более 24 часов 

округляется до целых суток; 

с 18.00 до 08.00 (ночной тариф) –  

120 рублей; 

абонемент на месяц – 4500 рублей; 

абонемент на квартал – 

12000 рублей; 

абонемент на 12 месяцев – 

42000 рублей 

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 4561 от 29.10.2024. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.10.2024 15:32


